Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

23 июля 2024 г.
Москва

№ 1152-р

""

О проведении выборов заведующего кафедрой прикладного искусственного
интеллекта факультета искусственного интеллекта

На  основании  Положения  о  выборах  заведующего  кафедрой,
утвержденного  приказом  ректора  от  01.08.2016  №  674,  и  для  обеспечения
порядка проведения и законности процедуры выборов заведующих кафедрами
РУДН

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  выборы  заведующего  кафедрой  прикладного
искусственного  интеллекта  согласно  прилагаемому  к  приказу  графику  и
изложенному в нем порядку проведения процедуры (приложение №1).

2. Департаменту  развития  человеческих  ресурсов  обеспечить
25.07.2024  размещение  на  сайте  РУДН  объявления  о  выборах  заведующего
кафедрой со ссылкой на настоящий приказ с указанием кафедры, по которой
предусматривается процедура выборов, места (адреса)  и окончательной даты
приема заявлений для участия в выборах.

3. Учитывать,  что  срок  подачи  заявлений  на  участие  в  выборах
заведующего  кафедрой  составляет  один  месяц  с  момента  размещения
информации на сайте РУДН.

4. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  проректора  по
кадровой политике и административной работе.

Ректор О.А. Ястребов

Е.В. Евдокимова
+7(499) 936-85-50, доб. 2550

Действительный документ ref=965fb883038b6c5511ef3e8a54ee9c21
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 23.07.2024

Приложение № 1
к приказу
от 23 июля 2024 г. № 1152-р

Р
аз

м
ещ

ен
и

е
об

ъ
яв

л
ен

и
я

о
вы

бо
ра

х
н

а
са

й
те

 Р
У

Д
Н

Р
аз

м
ещ

ен
и

е
п

л
ан

а
ра

бо
ты

  к
аф

ед
ры

н

а
5

л
ет

  н
а

са
й

те
  Р

У
Д

Н
 в

 р
аз

де
л

е

«Т
ру

до
ус

тр
ой

ст
во

»

И
н

ф
ор

м
ац

и
я

 о
 п

од
ан

н
ы

х
за

яв
л

ен
и

ях
н

ап
ра

вл
яю

тс
я

 о
тд

ел
ом

 к
ад

ро
во

й

п
ол

и
ти

к
и

 и
 п

од
бо

ра
 п

ер
со

н
ал

а
ру

к
ов

од
и

те
л

ю
 О

У
П

 и
 п

ро
ре

к
то

ру
 п

о
К

П
и

А
Р

О
рг

ан
и

за
ц

и
я

со
гл

ас
ов

ан
и

я
 п

л
ан

а
ра

зв
и

ти
я

 к
аф

ед
ры

 п
ро

ре
к

то
ра

м
и

,
У

О
П

 и
 д

еп
ар

та
м

ен
то

м
 а

сп
и

ра
н

ту
р

ы

и
 д

ок
то

ра
н

ту
р

ы
 (

че
ре

з
С

Э
Д

, о
тв

.
ру

к
ов

од
и

те
л

ь
О

У
П

)

П
ре

дс
та

вл
ен

и
е

 п
ро

ре
к

то
ру

 п
о

К
П

и
А

Р
 р

ук
ов

од
и

те
л

ем
 О

У
П

 в
се

х
м

ат
ер

и
ал

ов
 с

 в
и

за
м

и
 п

ро
ре

к
то

ро
в,

н

ач
ал

ьн
и

к
а

 У
О

П
, д

еп
ар

та
м

ен
та

ас

п
и

ра
н

ту
ры

 и
 д

ок
то

ра
н

ту
ры

,
ру

к
ов

од
и

те
л

я
 О

У
П

 (
че

ре
з

С
Э

Д
)

За
се

да
н

и
е

к
ва

л
и

ф
и

к
ац

и
он

н
ой

к

ом
и

сс
и

и
 Р

У
Д

Н

У
че

т
за

м
еч

ан
и

й
 и

 п
оп

ра
во

к

к
ва

л
и

ф
и

к
ац

и
он

н
ой

 к
ом

и
сс

и
и

 Р
У

Д
Н

П
ер

ед
ач

а
п

л
ан

а
ра

зв
и

ти
я

 к
аф

ед
ры

со

 в
се

м
и

 н
ео

бх
од

и
м

ы
м

и
 в

и
за

м
и

 в

Д
Р

Ч
Р

 и
 у

ч
ен

ом
у

се
к

ре
та

рю
 у

че
н

ог
о

со
ве

та
  Р

У
Д

Н
 (

че
ре

з
С

Э
Д

)

П
ро

ве
де

н
и

е
уч

ен
ог

о
со

ве
та

 Р
У

Д
Н

П

ер
ед

ач
а

уч
ен

ы
м

 с
ек

ре
та

ре
м

 у
ч

ен
ог

о

со
ве

та
 Р

У
Д

Н
 в

 О
К

П
и

П
П

 в
ы

п
и

ск
и

 и
з

п

ро
то

к
ол

а
за

се
да

н
и

я
уч

ен
ог

о
со

ве
та

Р

У
Д

Н

О
ф

ор
м

л
ен

и
е

в
О

К
П

и
П

П
 т

ру
до

во
го

до

го
во

ра
 с

 и
зб

ра
н

н
ы

м
 з

ав
ед

ую
щ

и
м

к

аф
ед

ро
й

, п
ер

ед
ач

а
в

О
К

П
и

П
П

ут

ве
рж

де
н

н
ог

о
ре

к
то

ро
м

 (
ч

ер
ез

 С
Э

Д
)

п
л

ан
а

к
аф

ед
ры

Факультет искусственного интеллекта –
кафедра прикладного искусственного интеллекта

25.07.2024
08.08.2024-
12.08.2024

26.08.2024-
30.08.2024

04.09.2024-
12.09.2024

24.09.2024-
30.09.2024

до
21.10.2024

в течение трех дней
после проведения

квалификационного
совета РУДН

в течение семи дней
после проведения

квалификационного
совета РУДН

до
20.11.2024

в течение
трех дней

после
проведения

ученого
совета РУДН

в течение двух
недель после
проведения

ученого совета
РУДН

Действительный документ ref=965fb883038b6c5511ef3e8a54ee9c21
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 23.07.2024